

Protokół Nr 15/2012
posiedzenia Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska
w dniu 5 czerwca 2012r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 13⁰⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 5 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz na wstępie powitał obecnych członków Komisji i zaproszonych gości, następnie przedstawił projekt posiedzenia Komisji i zarządził głosowanie nad przedstawionym porządkiem posiedzenia. Komisja Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia jest następujący:

1. Rozpatrzenie informacji Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska o stanie środowiska na obszarze powiatu sokólskiego.
2. Zapoznanie się z informacją Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce o przebiegu akcji zimowej.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany Statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce,
 - 2) zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011,
 - 3) udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego,
 - 4) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012 – 2020,
 - 5) zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.
4. Sprawy różne.

Ad 1

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz poinformował pozostałych jej członków, że z powodu Sesji Sejmiku Województwa, Podlaski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska nie mógł stawić się na posiedzeniu Komisji.

Głos zabrał Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeusz Tumiel, który odniósł się do reportażu telewizji TVN mówiącego o wysypisku śmieci w Karczach. Kierownik Tadeusz Tumiel wyjaśnił, że decyzja pozwalająca na wytwarzanie, zbieranie i odzysk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Karcze została wydana po wcześniejszych dokładnych i starannych czynnościach sprawdzających. Starostwo musiało rozpatrzyć wnioski o wydanie ww. decyzji pozytywnie, gdyż dostarczone przez inwestora dokumenty były zgodne z wymogami.

Głos zabrał radny Czesław Kiejko, który stwierdził iż w jego opinii bardzo prawdopodobna jest sytuacja w której spółka Euro-Sokółka może się rozwiązać, a śmiecie które zostaną staną się bardzo dużym problemem.

W odpowiedzi na stwierdzenie radnego głos zabrał Kierownik Tadeusz Tumiel, który powiedział, że właścicielem działki, na której znajduje się wysypisko śmieci w Karczach jest Urząd Miejski w Sokółce i to on będzie odpowiadał za śmieci znajdujące się w Karczach w sytuacji rozwiązania spółki Euro-Sokółka. Tadeusz Tumiel dodał także, że w lipcu br. kończy się termin składowania odpadów na nowym polu, w efekcie tego spółka od lipca będzie musiała je usunąć, bądź poddać procesowi odzysku.

Radny Andrzej Szumiało zapytał, jaki jest okres składowania śmieci. Tadeusz Tumiel odpowiedział że ze względu na brak konkretnych zapisów prawnych, dana partia odpadów musi być usunięta po upływie trzech lat.

Głos zabrała radna Ewa Kulikowska, która zaproponowała, aby zgłosić wniosek formalny do Zarządu Powiatu o przygotowanie i przedstawienie całości dokumentacji związanej z wydaniem decyzji na wytwarzanie, zbieranie i odzysk odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w miejscowości Karcze. Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie propozycję radnej Ewy Kulikowskiej. W głosowaniu udział wzięło 6 członków Komisji. Głosów „za” było 6. Komisja przyjęła wniosek o przedłożenie Komisji sprawy wysypiska w Karczach.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawioną informację Kierownikowi Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Tadeuszowi Tumielowi.

Ad 2

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Pul przedstawił informację o przebiegu akcji zimowej.

Dyrektor Grzegorz Pul poinformował członków Komisji, że ze względu na lekką zimą i małe opady śniegu koszt robót przy zimowym utrzymaniu dróg w sezonie 2011/2012 wyniósł jedynie 192 877,98 zł, w tym na zwalczanie śliskości 45 696,06 i był trzykrotnie niższy od kosztów poniesionych w roku ubiegłym. Planowane nakłady finansowe na zimowe utrzymanie dróg (wraz z letnim sprzątaniami ulic, koszeniem poboczy na drogach) w 2012 r. wynoszą 600 000,00 zł. W I kwartale b. r. koszt robót przy zimowym utrzymaniu dróg wyniósł 224,41.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz podziękował Dyrektorowi PZD za przedstawioną informację.

Ad 3

Przewodniczący Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Walenty Jarosz poprosił o przedstawienie w celu zaopiniowania projektów uchwał w sprawie:

1/ zmiany statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce,

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce Grzegorz Pul wyjaśnił członkom Komisji, że zmiana statutu dotyczy zmiany adresu tej jednostki.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany statutu Powiatowego Zarządu Dróg w Sokółce;

2/ zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011,

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt ww. uchwały i wyjaśnił członkom Komisji, że na poprzednim posiedzeniu Komisji, w dniu 17 maja 2012 r. szczegółowo omawiane było sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2011, natomiast na dzisiejszym posiedzeniu należy dopełnić wymogów formalnych i przegłosować projekt uchwały w tej sprawie.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, 1 głos „wstrzymujący się”. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Powiatu Sokólskiego za rok 2011 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za rok 2011;

3/ udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego,

Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 4, głosów „wstrzymał się” 1. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Zarządu Powiatu Sokólskiego ;

4/ zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020,

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020. W uzasadnieniu wyjaśniła, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej podyktowane są koniecznością dostosowania budżetu do warunków określonych w art. 243 ustawy o finansach publicznych. Dokonano zmiany dochodów i wydatków oraz wprowadzono wolne środki z roku 2011, zmniejszono na rok 2012 wysokość kredytu. Skarbnik powiedziała, że powyższe zmiany spowodowały spełnienie wskaźników na rok 2014.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2012-2020;

5/ zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012,

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012. Maria Jurgiel wyjaśniła członkom Komisji, że zmiany budżetu są konieczne głównie z powodu otrzymania przez powiat niższej subwencji oświatowej, w konsekwencji czego należało poszukać oszczędności.

Wobec braku pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie ww. projekt uchwały.
W głosowaniu udział wzięło 5 członków Komisji. Głosów „za” było 5. Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2012.

Ad 4

W sprawach różnych nie poruszono żadnych kwestii.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Komisji, Przewodniczący Komisji Walenty Jarosz zamknął posiedzenie Komisji Transportu, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska o godzinie 14¹⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Walenty Jarosz
Walenty Jarosz